
 

2020年４月 16日 

 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 あ さ く ま 

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  横 田  優  

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 7678） 

問 合 せ 先  取締役管理部長  西尾  すみ子 

電 話 番 号  052‐800‐7781（代表） 

 

 

緊急事態宣言発令に伴う飲食店舗の臨時休業に関するお知らせ 

 

新型コロナウイルスに罹患された皆様に心よりお見舞い申し上げます。また、医療関係者様並びに感

染予防にご尽力されている皆様に深謝申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大の状況等による、飲食店舗の臨時休業についてですが、政府からの緊

急事態宣言発令を受け、下記のとおり休業することといたしましたのでお知らせいたします。 

株式会社あさくまは、衛生面に配慮した営業とテイクアウト中心とした施策等を打ち出しながら、営業継

続を検討してまいりましたが、お客様の安全、感染拡大防止への社会的責任、全従業員の安全の確保を

第一に考え、この度の決断となりました。お客様及び関係者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１． 対象店舗 

・「ステーキのあさくま」  ２店舗 

・「ファーマーズガーデン」 ２店舗 

・「エビス参」  ８店舗 

・「スラバヤ」  １店舗 

・「竹若直営店」 ９店舗 

※時短営業などを行う店舗は、政府及び自治体が認める範囲内で営業を実施いたします。 

 

２． 休業期間 

2020年４月 14日（火）から当面の間 

※新型コロナウイルス感染拡大の状況、政府・自治体からの要請等により、休業期間は変更される

可能性がございます。その場合には随時お知らせいたします。 

 

３．業績への影響 

2021 年３月期の当社業績への影響につきましては、現時点で未定ですが、開示すべき事項が生じ

た場合は速やかにお知らせいたします。 

以 上 


